川崎市職員の期末手当及び勤勉手当の支給に関する規則の一部を改正する規

則をここに公布する。

  令和 ７ 年 ３ 月３１日

       川崎市長 福 田 紀 彦

川崎市規則第２３号

   川崎市職員の期末手当及び勤勉手当の支給に関する規則の一部を改正す

る規則

川崎市職員の期末手当及び勤勉手当の支給に関する規則（昭和３８年川崎市

規則第６６号）の一部を次のように改正する。

第３条第４項中「第１２号」を「第１３号」に改め、同項第１２号中「及び

第６号並びに前４号」を「、第６号及び第８号から前号まで」に改め、同号を

同項第１３号とし、同項第１１号を同項第１２号とし、同項第１０号の次に次

の１号を加える。

（１１）勤務時間条例第１２条の５の規定による子育て部分休暇の承認を受け

て勤務しなかった期間が３０日を超える場合には、その勤務しなかった全

期間

   第５条中「同項第１１号」の次に「に規定する子育て部分休暇の承認を受け

て勤務しなかった期間、同項第１２号」を加え、「第１１号まで」を「第１２

号まで」に改める。

第８条の３第１項中「という。）」の次に「及び川崎市任期付職員の採用及

び給与の特例に関する条例（平成１６年川崎市条例第５７号）第２条第１項の

規定により採用された職員（以下「特定任期付職員」という。）」を加え、同

項第１号中「１００分の１２１」を「１００分の１１８．５」に、「１００分

の２１５」を「１００分の２１０」に改め、同項第２号中「１００分の１１３

．５」を「１００分の１１１」に、「１００分の１２１」を「１００分の１１

８．５」に改め、同項第３号中「１００分の１０６」を「１００分の１０３．

５」に改め、同項第４号中「１００分の１００」を「１００分の９７．５」に

改める。

第８条の４第１項第１号中「１００分の５３．７５」を「１００分の５２．

５」に改め、同項第２号中「１００分の５１．２５」を「１００分の５０」に

改め、同項第３号中「１００分の４８．７５」を「１００分の４７．５」に改

める。

第８条の５中「前２条」を「前３条」に改め、同条を第８条の６とし、第８

条の４の次に次の１条を加える。

第８条の５ 特定任期付職員の成績率は、当該職員の職務について監督する地

位にある者による勤務成績の証明に基づき、当該職員が次の各号のいずれに

該当するかに応じ、当該各号に定める割合の範囲内において、市長が別に定

めるものとする。

（１）勤務成績が優秀な職員 １００分の８７．５以上１００分の１７５以下

（２）勤務成績が良好な職員 １００分の７７．５

（３）勤務成績が良好でない職員 １００分の７１以下

２ 前項第１号及び第２号に掲げる職員として成績率を定める者の数について

基準となる割合は、市長が別に定めるものとする。

  第９条第２項第３号中「及び第１２条の４第３項」を「、第１２条の４第３

項及び第１２条の５第３項」に改める。

第１１条第２項第３号中「及び学部長」を「、学部長及び研究科長」に改め

る。

別表中「（平成１６年川崎市条例第５７号）」を削る。

   附 則

 この規則は、令和７年４月１日から施行する。